

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima u vezi tenderske dokumentacije za sprovođenje nabavke radova za izgradnju višeporodičnih stambenih objekata u okviru Regionalnog programa stambenog zbrinjavanja u Srbiji-Drugi potprojekat broj: RHP-W2-AB/NOP4-2016, dostavljamo Vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 8:

(Zavedeno pod brojem 1854 od 03.04.2017.)

- predmer i predračun - Jaka struja , br. 8 1. Opis za poz.8.1 glasi: Potencijalni izvođač radova je u obavezi da dostavi spisak rezervnih delova i opreme potrebnih za tekuće održavanje objekta u periodu sa kojim se saglasi Invesitor. Predvideti i potrebnu zaštitnu ambalažu za pravilno čuvanje.

Pitanje: Da li je obaveza potencijalnog ponudjača da uz ponudu dostavi prilog za navedenu poziciju u kojoj će biti specificirani materijal koji je uključen u vrednosti ponudjene cene?

Odgovor:

Videti izmenu br.2 tenderske dokumentacije.

- Opis za poz.8.2 glasi:

Troškovi održavanja objekta (prema ZAKON O PLANIRANJU I IZGRADNJI ("Službeni glasnik RS", br. 72/09)

Pitanje: Ponudjeni troškovi na koje održavanja objekta se odnosi?

Odgovor:

Videti izmenu br.2 tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 9:

(Zavedeno pod brojem 1855 od 03.04.2017.)

- U svesci 1. Odeljak 1. Uputstvo ponuđačima u vezi mehanizacije i opreme na strani 10 piše sl:

12. INFORMACIJE/DOKUMENTI KOJE DOSTAVLJA PONUĐAČ

1.1.1. Za ovaj ugovor potrebno je priložiti **Finansijski izveštaj za poslednje tri godine (2013,2014,2015) overen od strane ovlašćenog revizora za privredne subjekte koji imaju obavezu vršenja revizije, a za privredne subjekte bez obaveze vršenja revizije prilažu se finansijski izveštaji bez mišljenja ovlašćenog revizora. Ovaj dokaz se dostavlja pomoću Obrasca 4.4, Finansijski izveštaj, Sveska 1., Odeljak 4. Tenderske dokumentacije.**

Pitanje: Da li je umesto overenih finansijskih izveštaja iz (2013,2014,2015) moguće priložiti BON-JN za (2013,2014,2015)?

Odgovor:

Da, moguće je priložiti BON-JN za (2013,2014,2015).

- U svesci 1. Odeljak 1. Uputstvo ponuđačima u vezi mehanizacije i opreme na strani 14 piše sl:

Ukoliko ponuđač podnosi ponudu za više partija mora da dokaže da poseduje u vlasništvu ili da obezbedi korišćenje mehanizacije, za svaku od partija. (obrazac 4.6.2 – Mehanizacija i oprema, najmanje zbir minimalnog broja mehanizacije i opreme za partije za koje podnosi ponudu). Ista mehanizacija i oprema se ne može prikazati na više pozicija ili partija.

Pitanje: Ukoliko dajemo ponudu na samo jednoj partiji da li je dovoljno da priložimo samo popunjen obrazac 4.6.2?

Ako ne navedite kojim dokumentima da dokažemo posedujemo navedenu dokumentaciju.

Odgovor:

Ukoliko se podnosi ponuda za jednu partiju za prikazivanje potrebne mehanizacije dovoljno je priložiti propisno popunjen Obrazac 4.6.2. U skladu sa tačkom 22.Uputstvo ponuđačima (Odeljak 1,Sveska 1) Naručilac zadržava pravo da proveriti informacije koje ponuđač dostavi ako to smatra potrebnim.

- Da li se na ovu javnu nabavku primenjuje zakon o javnim nabavkama republike Srbije?

Odgovor:

Na osnovu Ugovora o donaciji koji je zaključen između Republike Srbije i Banke za razvoj Saveta Evrope kao i člana 7.stav 1.tačka 2.podatačka (2).Zakona o javnim nabavkama ("Sl. glasnik RS", br. 124/2012, 14/2015 i 68/2015) na ovu javnu nabavku ne primenjuje se Zakon o javnim nabavkama Republike Srbije.

- Da li se na ovu javnu nabavku primenjuje član 79. zakona o javnim nabavkama republike Srbije?

Odgovor:

Isti odgovor kao i na prethodno pitanje.

PRESEDNIK KOMISIJE

Nemanja Tolimir

